1

2020年７月 29日

各 位

会 社 名 LINE株式会社

代 表 者 代表取締役社長 出澤 剛

 (コード番号 3938、東証第一部)

問合せ先   投資開発・IR 室

電話番号 03-4316-2050

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社の特定子会社に異動がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．特定子会社の異動の理由

当社は、2020年７月 29日開催の取締役会において、当社の子会社である LFG HOLDINGS LIMITED

（以下「LFG」）が、当社に LFGの子会社であり当社の孫会社である LINE Friends Corporation（以

下「LINE Friends」）株式等を現物配当することを決議いたしました。あわせて、現物配当の結果、

当社が所有することになる５社（LINE Friends、他４社）の株式のうち、他４社の株式全部を LINE

Friends に譲渡し、譲渡対価として獲得する LINE Friends に対する債権を株式に転換すること（以

下、現物配当から債権の株式化までを「本再編」）も決議いたしました。本再編に伴い、LINE Friends

の資本金の額は、当社の資本金の額の 100分の 10以上に相当し、同社は特定子会社に該当すること

となります。

また、LFGが担っていたキャラクタービジネスの持分会社の役割を LINE Friends が担うことにな

り、当社グループ経営の効率化の観点から LFG を解散し、清算手続きを開始することもあわせて決

議いたしましたので、お知らせいたします。

２．新たに特定子会社となる LINE Friendsの概要（2020年６月 30日現在）

（１） 名 称 LINE Friends Corporation

（２） 所 在 地 5F, 200, Itaewon-ro, Yongsan-gu, Seoul, Republic of Korea

（３） 代表者の役職・氏名 Seong Hoon Kim

（４） 事 業 内 容 キャラクタービジネスの展開

（５） 資 本 金

425,000,000KRW

本再編後の資本金の額は、現時点では確定しておりませんが、本再

編後の LINE Friends の資本金の額は、当社の資本金の額の 100分

の 10以上に相当します。資本金の額が確定次第、別途公表いたしま

2

す。

（６） 設 立 年 月 日 2015年１月 30日

（７） 大株主及び持株比率 LFG HOLDINGS LIMITED：100％

（８） 上場会社と当該会

社 と の 間 の 関 係

資本関係 当社子会社のLFGは、当該子会社の発行済株式総数の

100％を保有しております。

人的関係 当社取締役が当該会社の取締役を兼任しておりま

す。

当社執行役員が当該会社の監査役を兼任しておりま

す。

取引関係 当社は当該子会社との間に、記載すべき取引関係は

ございません。

３．清算予定である LFGの概要（2020年６月 30日現在）

（１） 名 称 LFG HOLDINGS LIMITED

（２） 所 在 地
Level 11, Lee Garden One, 33 Hysan Avenue, Causeway Bay,

Hong Kong

（３） 代表者の役職・氏名 Seong Hoon Kim

（４） 事 業 内 容 キャラクタービジネスの展開

（５） 資 本 金 126,747,879USD

（６） 設 立 年 月 日 2017年 10月 24日

（７） 大株主及び持株比率 LINE株式会社：100％

（８） 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 当社は、当該子会社の発行済株式総数の100％を保有

しております。

人的関係 当社取締役が当該会社の取締役を兼任しておりま

す。

取引関係 当社は当該子会社との間に、記載すべき取引関係は

ございません。

４．新たに特定子会社となる LINE Friendsにかかる所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 85,000 株（内、間接所有 85,000 株）

（２） 異動後の所有株式数 85,000 株（内、間接所有０株）

５．異動年月日（予定）

LINE Friendsが当社の特定子会社となる日は、2020年９月中旬を予定しております。

また、LFGは、現地法令に従い必要な手続きの完了次第、清算結了となる予定ではありますが、具

体的な日程は現時点においては未定であります。

６．今後の見通し

本件が当社連結業績に与える影響は軽微です。

3

以 上